2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________20 __					    	                                   № ______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.09.2021 № 909 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан», и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.09.2021 № 909 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан», изменение, изложив главу VIII в следующей редакции:
«VIII. Индикатор риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)
8.1. Индикатором риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) является снижение более чем на 20% за прошедшие 2 календарных года штатного количества специалистов контролируемого лица, непосредственно оказывающих социальные услуги, в расчете на 1 получателя социальных услуг.
8.2. Выявление индикатора риска нарушения обязательных требований осуществляется Министерством без взаимодействия с контролируемыми лицами.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин